关于组织参加第八届山东省青少年科学
影像节展映展评的通知

各市科协青少年科学教育机构：
　　第八届山东省青少年科学影像节展映展评活动定于2017年4月7-9日在菏泽市举办。现将有关事宜通知如下：
一、参加活动代表团组成
　　凡有参赛选手入围展映展评的市均须与创新大赛人员组队参赛。以市为单位组成代表团。展映展评每项目限报1人，如未参加展映展评活动，视为放弃获奖资格。
二、活动安排
　　（一）活动时间、地点
　　2017年4月7-9日，菏泽第一中学实验中学（菏泽一中东校区）。
　　（二）报到时间
　　4月7日报到，17:00报到注册工作结束。
　　（三）报到地点
　　菏泽第一中学实验楼（菏泽一中东校区），菏泽市开发区南京路南段。
    三、活动内容和要求
　　本届展映展评活动场地设在菏泽一中分校区体育馆二楼。主要日程安排有技能测试、封闭问辩、公开展示等内容。如有变动，以报到时发放的《活动指南》为准。展映展评布展、技能测试和封闭问辩等重点活动要求如下：
　　（一）布展
　　1．展位：每个作品一个展位。展位上标有各自的作品编号，布展前参赛选手根据各自的作品编号确认自己的展位。
　　2．布展：组委会为每个作品提供一块展示底板，展位尺寸为：宽 90 厘米，高120厘米。由参赛选手自行设计并现场布展，展板重点展示作品介绍、探究过程以及作品科学性描述。鼓励个性化布展，展示所用设备和使用不得干扰其他选手。禁止使用易燃易爆物品。
　　3．安全检查：完成布展后，参赛选手持胸卡到现场组委会申请检查，工作人员会根据排序依次进行安全检查，检查通过后发放《布展合格证》。未通过布展检查的项目将取消参赛资格。
　　4．4月7日现场布展（体育馆二楼）截止时间为17:30。
　　（二）封闭问辩
　　1．所有参赛选手均须参加封闭展示和问辩。不参加项目问辩的选手，将取消参评资格。
　　2．封闭展评作品由评委问辩，选手介绍自己的作品以及回答评委的问题。
3.问辩时间：请参赛选手提前到达体育场二楼指定地点参加，问辩时间为4月8日14:00-16:00。
    （三）技能测试
　　 1．参赛选手必须参加技能测试，每人自带笔记本电脑（安装有常用的视频制作软件）一台。未通过技能测试者，自动降为三等奖，并不再参加展映展评其他项目评选。
　　 2．参加测试时要手持胸卡到指定区域进行检录，根据工作人员安排或要求进行技能测试，无故不参加或迟到20分钟的选手，视为自动放弃参评资格。
3、测试时间：请参赛选手提前到达测试教室（学术报告三厅），考试时间为4月8日19:00-20:30。
（四）制作作品宣传海报
　　每个入围作品作者须自行准备一张作品宣传海报，报到时统一提交。海报尺寸统一为40*60cm，展现形式及纸张类型不限，内容需包括提炼后作品精彩之处，以及作品名称和作品编号。
四、其他事项
　  1. 参赛选手必须全程参加各项活动，如有特殊情况，需由领队向组委会做出书面说明。
　　2. 参赛选手需着正式服装参加封闭问辩。
3. 参赛选手布展的胶带、剪刀等工具需自行准备，组委会不提供。
4．参赛选手要加强安全教育，所有代表要遵守各项安全规定和活动要求。
　　5．展映展评活动期间不提供接送站服务，请参加活动的代表自行前往。
　　6．获奖名单将在活动结束后在山东省青少年科技活动中心网站和微信进行统一发布。